比例流量制御バルブ VPWP
2	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 201707
比例流量制御バルブ VPWP
概　要
空気圧サーボ駆動技術
バルブターミナルCPX一体型のコンポー
ネントとして、位置決めやソフトストッ
プアプリケーションに最適です。CPX

aH ワンタッチコネクタ
QS
4, 6, 8 型式構成により付属させることも可能 P.14
aI 取付金具
CPASC1-BG, CPV10/14-VI-BG
4, 6, 8 DIN レール取付用 P.15
bJ サイレンサ
U
4, 6, 8, 10 •• サイズ4, 6, 8のプレートaEやaFの代替品としての使用が可能
•• サイズ10での排気に必須
サイレンサ
bA ワンタッチコネクタ
QS
4, 6, 8 •• 簡単かつ確実な配管接続用のカラーワンタッチコネクタは、モジュラ製
品システムから型式データを入力しご注文ください。
•• 外径基準チューブ接続用
P.14
10 •• ワンタッチコネクタは別売
•• 外径基準チューブ接続用
P.16
bB プラグ
NECU
4, 6, 8, 10 ソレノイドバルブから比例流量制御バルブ VPWP への接続用。 P.15
201707 	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 9
比例流量制御バルブ VPWP
テクニカルデータ
回　路 -P-	� 電　圧
24V DC
-M-	� 標準流量
350～2000l/min
-L-	� 使用圧力範囲
0 ～ 1.0MPa
基本仕様
サイズ 4 6 8 10
エア接続ポート径 G1/8 G1/4 G3/8
サイズ [mm] 4 6 8 10
標準流量 [l/min] 350 700 1400 2000
バルブ機能 5 ポート 3 ポジション , 比例流量制御バルブ , クローズドセンタ
デザイン 圧力センサ内蔵スプールバルブ
シールタイプ ハード
駆動方式 電　気
リセット方法 磁気ばね
制御方式 直　動
流れ方向 逆流れ不可
取付方法 取付穴での直接取付
DIN レール –
取付姿勢 1) 水平推奨（ディスプレイ上向き）
製品質量 [g] 776 776 1060 1010
圧力センサ
繰返し精度 FS [%] < 1
圧力分解能 [MPa] 0.001
リニアリティエラー FS2) [%] < 1.5
診断
LED 緑 定格電圧
赤 エラー
黄 負荷電圧
制御インタフェースでのデバイス別診断 –	 作動電圧および負荷電圧での電圧降下
–	 温度監視
–	 スプールバルブ固着
–	 短絡監視
–	 デバイスデータ
制御インタフェース
データ フエストプロトコルによる CAN バス
デジタル
内蔵の終端抵抗器
配線方式 5 ピン
M9
プラグ
1)	 動作中に比例流量制御バルブが移動する場合、移動方向に対して直角に取り付けてください。
2) 	 0.6MPaをベースとする
10	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 201707
比例流量制御バルブ VPWP
テクニカルデータ

1552544	 VPWP-10-L-5-Q-10-E-G-EX1
比例流量制御バルブ VPWP
型式データ - 型式構成品
201707 	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 15
比例流量制御バルブ VPWP
アクセサリ
型式データ - 接続ケーブル
説　明 ケーブル長さ
[m]
製品番号 型　式
軸コントローラ CPX-CMAX/ ソフトストップコントローラ CPX-CMPX と比例流量制御バルブ VPWP の接続、または比例流量制御バルブ
VPWP とセンサインタフェース CASM の接続
アングルプラグ , アングルソケット 0.25 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0.5 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
ストレートプラグ , ストレートソケット 2 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
隔壁コネクタ – 543252 KVI-CP-3-SSD
エンコーダ MME と比例流量制御バルブ VPWP の接続
エンコーダ MME 用 2 575898 NEBP-M16W6-K-2-M9W5
プラグ
•• 絶縁変位コネクタ
•• 比例流量制御バルブVPWPとケーブルKMC付プラグソケッ
トの接続
– 562025 NECU-S-M8G4-HX
•• ねじ端子
•• 比例流量制御バルブVPWPとケーブルKMC付プラグソケッ
トの接続
– 1068198 NECU-S-M8G4-C2
型式データ - 取付金具
説　明 製品番号	 型　式
サイズ 4, 6 用 527392	 CPASC1-BG-NRH
サイズ 8 用 162556	 CPV10/14-VI-BG-NRH-35
型式データ – 排気プレート
説　明 製品番号 型　式
フラットプレートサイレンサ付プレート（サイズ 4, 6, 8 用） 533374 VMPA-APU
排気ポート用プレート（サイズ 4, 6, 8 用） 533375 VMPA-AP
ブランキングプレート（サイレンサをバルブへ直接組み付ける場合）
サイズ 4, 6, 8 用
563896 VABB-P3-1
16	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 201707
比例流量制御バルブ VPWP
アクセサリ
型式データ – ワンタッチコネクタ
サイズ 製品番号	 型　式
ポート 2, 4
4 186096	 QS-G1/8-6
4, 6 186098	 QS-G1/8-8
8 186101	 QS-G1/4-10
10 186103	 QS-G3/8-12
ポート 1
4, 6 186098	 QS-G1/8-8
8 186101	 QS-G1/4-10
10 186103	 QS-G3/8-12
201707 	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 17
比例流量制御バルブ VPWP
18	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 201707
比例流量制御バルブ VPWP
201707 	  www.festo.jp/catalogue/vpwp	 19
比例流量制御バルブ VPWP